ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°85/2024.-

L.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-85-LE24

BIEN/SERVICIO Compra de pinturas, brochas y otros materiales de mantenimiento
UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacion Municipal

FECHA ACTA 05 de diciembre 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°3900 del 13 de noviembre 2024

IL.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.
De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de estricta
sujecién a las Bases, el resultado de revisién y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y documentacién

obligatoria para elegir la oferta més conveniente de la Licitacién ID 2599-85-LE24, se informa lo siguiente:

A) Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 17.1 de las Bases)

CERTIFICADO DE DECLARACION
JURADA EN
HABILIDAD EN GRS
Ne OFERENTES RUT FORMATO AR Dl RESULTADO
MERCADO PUBLICO PUBLICO

ENTIDAD DE GESTION

INMOBILIARIA SOCIAL Y
1 | PRESTADORA DE SERVICIOS DE 77.235.519K s1 s1 CUMPLE

ASISTENCIA TECNICA Y DE

GESTION ACROPOLIS SPA

COMERCIAL FRANCISCO TOSO ]
2 | [IMiTADA 76.008.058-6 SI sI CUMPLE
3 | COMERCIAL CARTAGENA SPA 76.878.023-4 s1 SI CUMPLE
4 | CONSTRUCTORA ALTOQUIL SPA 76.906.727-2 si s CUMPLE
5 | GAIFER SPA 77.122.944-1 SI SI CUMPLE
6 | GRUPO GMSE NEGOCIOS SPA 77.512.806-2 sI sI CUMPLE

HARRO INGENIERIA &
it B 76.223.013-5 SI S CUMPLE
8 | COMERCIAL MUSAN SPA 77.640.582-5 sI SI CUMPLE

SOCIEDAD INDUSTRIAL Y )
9 | COMERCIAL UCAM SPA 77.925.829-7 SI SI CUMPLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revisién de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2 de las

Bases Administrativas

Especificaciones Técnicas).

” PROPUESTA PLAZO DE et
N OFERENTES RUT TECNICA ENTREGA | CARANTIA RESULTADO
ENTIDAD DE GESTION
INMOBILIARIA SOCIAL Y
| | PRESTADORA DE SERVICIOS DE | 77.235.519-K s1 sI s CUMPLE
ASISTENCIA TECNICA Y DE
GESTION ACROPOLIS SPA
COMERCIAL FRANCISCO TOSO e , "
2 | Thararn 76.008.058-6 sl SI | CUMPL
3 | COMERCIAL CARTAGENA SPA 76.878.023-4 s sl SI CUMPLE
4 | CONSTRUCTORA ALTOQUIL SPA | 76.906.727-2 Sl s1 SI CUMPLE
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5 | GAIFER SPA 77.122.944-1 st s S CUMPLE
6 | GRUPO GMSE NEGOCIOS SPA 77.512.806-2 S sl s1 CUMPLE
7 ggggﬁgg@ﬁ‘}mfw " 76.223.013-5 s] st sl CUMPLE
§ | COMERCIAL MUSAN SPA 77.640.582-5 ] I N CUMPLE
9 g%%ggé&%’gﬁ&gﬁ L 77.925.829-7 NO si S CUMPLE

Observaciones: 1.- El Oferente SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL UCAM SPA, presenta listados incompletos, quedando fuera de

base para este proceso licitatorio

C) Revisién de la Oferta Econdmica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

- OFERTA

! OFERENTES RUT ECONOMICA RESULTADO
ENTIDAD DE GESTION INMOBILIARIA
SOCIAL Y PRESTADORA DE SERVICIOS _

' | DE ASISTENCIA TECNICA Y DE 112K St CUMPLE
GESTION ACROPOLIS SPA
COMERCIAL FRANCISCO TOSO

B | oo 76.008.058-6 NO NO CUMPLE

3 COMERCIAL CARTAGENA SPA 76.878.023-4 S1 CUMPLE

4 | CONSTRUCTORA ALTOQUIL SPA 76.906,727-2 SI CUMPLE

5 | GAIFER SPA 77.122.944-1 s CUMPLE

6 | GRUPO GMSE NEGOCIOS SPA 77.512.806-2 St CUMPLE
HARRO INGENIERIA & CONSULTORES

Y 76.223.013-5 S CUMPLE

8 | COMERCIAL MUSAN SPA 77.640.582-5 s CUMPLE

Observacion: El Oferente COMERCIAL FRANCISCO TOSO LIMITADA, supera disponibilidad presupuestaria en la oferta realizada en

uno de sus listados (Liceo Politécnico)
I11.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Servicios de post venta; 30%

Los servicios de post venta considerados para evaluar en la presente licitacién son: Garantia de los productos y Presencia

en la region y segln el siguiente detalle:

1.- A Garantia 20%

Se otorgaré el mayor puntaje a la oferta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Garantia de los Productos Puntaje Porcentaje
Garantia por 6 a 7 meses 20 4%
Garantia por 8 a 9 meses 40 8%
Garantia por 10 a 11meses 60 12%
Garantia por 12 a 13 meses 80 16%
Garantia por mas de 14 100 20%
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1.- B Presencia en la regién (10%)

Se evaluard con mayor puntaje, quienes presentes presencia en la V Region

Presencia en la Region Puntaje Porcentaje
Presencia en la V Regién 100 10%
Presencia en la Metropolitana 50 5%
En Otras Regiones 20 2%
No Presenta 10 1%

2.- Oferta Econémica 30%

Se evaluara con el mayor puntaje a la oferta mas econdmica. Se calculard por la aplicacion de la siguiente formula.

Puntaje = Oferta de menor valor x 30%

Oferta a Evaluar

3.- Plazo de Entrega de los Productos: 30%

Se asignaré el mayor puntaje a la oferta que sefiale el menor plazo de entrega del servicio, segiin aplicacion de la

siguiente tabla:

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
Entrega de Productos de 4 a 5 dias corridos 100 30%
Entrega de Productos en 6 a 7 dias corridos 80 24%
Entrega de Productos en 8 a 9 dias corridos 60 18%
Entrega de Productos en 10 a 11 dias corridos 40 12%
Mas de 12 dias 10 3%
4.- Comportamiento Contractual en Mercado Publico 10%

Este criterio evaliia el comportamiento contractual como proveedor en Mercado Publico en virtud de las sanciones
aplicadas en los ultimos 12 meses. Se evaluard con mayor puntaje quien no tenga sanciones en los tltimos12 meses.

Comportamiento Contractual Puntaje Porcentaje
No presenta sanciones en los tltimos 12 meses 100 20%
Presenta entre 1 y 3 sanciones en los iltimos 12 70 14%
meses
Presenta de 4 a 6 sanciones en los tiltimos 12 meses 40 8%
7 0 mas sanciones en los iltimos 12 meses 10 2%
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IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

NO

EMPRESA

RUT

PROPUESTA
ECONOMICA

30%

PLAZO
DE
ENTREGA
(Dias)
30%

GARANTIA
(Meses)
30%

CONDUCTA
EN
PORTAL
(N°
Sanciones)
10%

PRESENCIA
EN LA
REGION
10%

TOTAL

ENTIDAD DE
GESTION
INMOBILIARIA
SOCIAL'Y
PRESTADORA DE
SERVICIOS DE
ASISTENCIA
TECNICA Y DE
GESTION
ACROPOLIS SPA

77.235519-K

$7.231.800

27.05%

5 30%

20%

S/8 10%

RM 5%

92.05%

COMERCIAL
CARTAGENA
SPA

76.878.023-4

§7.007.110

27.92%

5 30%

6 4%

SIS | 10%

\Y% 10%

81.92%

CONSTRUCTORA
ALTOQUIL SPA

76.906.727-2

$9.006.473

21.72%

5 30% |

20%

S/8

10% |

Vv 10% °

91.72% +

= W

GAIFER SPA

77.122.944-1

$6.790.460

28.81%,

7 24% |

20% .

S/8

10% .

\4 10% °

92.81% ¥

wn

GRUPO GMSE
NEGOCIOS SPA

77.512.806-2

$8.460.000

23.13%,

4 | 30%

20%/

S/S

10% -

v 10%

93.13% .

HARRO
INGENIERIA &
CONSULTORES
LIMITADA

76.223.013-5

$6.679.088

29.29%

¥

W

30%

20% ,

S/S

10% ¢

RM

5%

94.29%

COMERCIAL
MUSAN SPA

77.640.582-5

$6.522.671

30% |

30%

L

15 | 20%

S/S

10% .

RM

5%

95%

Observaciones: 1.- El proveedor COMERCIAL MUSAN SPA obtiene el 95% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo a la evaluacién

realizada por la Comision Evaluadora.

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se
recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-85-LE24, correspondiente a la “Compra de pinturas, brochas y otros
materiales de mantenimiento” al proveedor de Mercado Publico COMERCIAL MUSAN SPA RUT: 77.640.582-5
por un monto de $6.522.671 mas un IVA de $1.239.307 dando un total de $7.761.978 (siete millones setecientos
sesenta y un mil novecientos
mantenimiento. La presente oferta cumple con los requisitos técnicos, econdémicos y administrativos exigidos en la

licitacion.

Christian

Echeverria

Directof DAE ﬁoncén
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Dirécto
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Inato

a Bscuela Irma Salas Silva

Go zal&@igueroa Herrera
Director Liceo Politécnico

setenta y ocho pesos) por la compra de pinturas, brochas y otros materiales de




